COMISSÃO DE REFORMA TRABALHISTA

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO Nº ______, DE  2003

(do Sr. DR. RIBAMAR ALVES)

Propõe seja realizada Audiência Pública com o

Sr. Manoel José dos Santos, Presidente da

Confederação  Nacional dos Trabalhadores na

Agricultura -  CONTAG.

Senhor Presidente:

  Nos termos do art. 58 da Constituição Federal, combinado

com os  arts. 24, inciso III e 255, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados,  requeiro a Vossa Excelência audiência pública com o Sr. Manoel

José dos Santos, Presidente da Confederação Nacional dos Trabalhadores na

Agricultura – CONTAG para debater a reforma trabalhista, sob o ângulo de sua

área de atuação junto aos Trabalhadores na Agricultura do País.

Sala da  Comissão,  em

Deputado Dr. Ribamar Alves

PSB/MA